
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

QUARTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2023 EDIÇÃO ESPECIAL 1.798- ANO: XVIII Página 2 de 5 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

PORTARIA Nº 436, DE 12 DE JULHO DE 2023 
Concede férias. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação nº 7, de 2 de 
janeiro de 2023,  
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder férias as servidoras abaixo relacionadas, conforme segue: 

Nome Cargo Período Aquisitivo 
Diária 
de férias 

Efeitos a partir de 

Eduardo Felipe Manfé 
Engenheiro Civil, lotado na Secretaria de 
Obras 

11/08/2020 a 
10/08/2021 

10 (dez) 17/07/2023 

Gerson Anderson Pelegati de 
Moraes 

Técnico em Tributação e Cadastro, lotado na 
Secretaria das Finanças e Planejamento 

28/03/2020 a 
27/03/2023 

10 (dez) 01/08/2023 

Valdelino Cristovam 
Guardião de Bens Públicos, lotado na 
Secretaria de Serviços Urbanos e 
Pavimentação 

01/07/2021 a 
30/06/2022 

30 (trinta) 08/07/2023 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
CLAUDINEI EDSON DALLA CORTE 
 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6179/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2023 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP, NOS TERMOS DO ART. 48, I DA LC Nº 123/06. 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço por Item, visando POR 
MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, AQUISIÇÃO DE DOCES E MATERIAIS DE CONSUMO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ENTIDADES, PROJETOS E PROGRAMAS LIGADOS À 
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 08h15min do dia 26 de julho de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.  
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h15min do dia 26 de julho de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.  
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e  https://www.gov.br/compras/pt-br/.  
Ubiratã, Paraná, 12 de julho de 2023. 
 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o Chamamento Público nº 05/2023, visando o CREDENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ESCOLAS E CMEIS. 
O chamamento ficará aberto a todos os interessados pelo período de 12 meses, iniciando-se o recebimento das inscrições no dia útil seguinte à publicação do respectivo edital 
no Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubiratã. 
A primeira sessão pública de abertura dos envelopes, análise da documentação de habilitação e classificação das empresas dar-se-á às 08H30MIN DO DIA 02 DE AGOSTO DE 
2023, na sala de licitações do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, localizado na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, nº 1852, Centro, na cidade de Ubiratã, Estado do 
Paraná.  
O edital e seus anexos ficarão disponíveis no endereço eletrônico www.ubirata.pr.gov.br, na aba “Processos Licitatórios”, “Chamada Pública”. 
Ubiratã, Paraná, 11 de julho de 2023. 
 
TERMO DE ADJUDUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, resolve ADJUDCAR e HOMOLOGAR a presente Licitação nos termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 6117/2023. 
2. TOMADA DE PREÇOS Nº: 14/2023. 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: Ampliação do sistema de esgotamento sanitário na vila recife. 
4.1 FORNECEDOR (A) BRUNO GUSTAVO PINHEIRO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.265.165/0001-20, situada na Rua Senhoria Lopes, nº 373, na cidade de Irati, 
Estado do Paraná, CEP n° 84507-069. 
4.2 VALOR: R$-301.271,25(trezentos e um mil e duzentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos). 
5. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 11/07/2023. 
6. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11/07/2023. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 11 de julho de 2023. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 6130/2023. 
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 82/2023 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO PARCELADA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAIS DE CONSUMO (TECIDOS, AVIAMENTOS) DESTINADOS A SECRETARIA DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA. 


